
FTB-3300-ICT

FTB-3300-KSALT

+
FTB-3300-KSA

FTB-3300-KSA-P44 FTB-3300-LSA3

FTB-3300 Rosetas ópticas con bandeja de fusión en diferentes presentaciones

Descriptivo Uso recomendado y prestaciones destacables

Rosetas óptica fabricada en ABS de alta calidad con un diseño que 
permite diferentes configuraciones para la entrada del cable e instalar 
hasta 2 adaptadores SC/LCd.
La bandeja permite alojar hasta 4 protectores de fusión.
Su excelente diseño facilita el peinado del pigtail y organización en su 
interior.

La variante KSA se suministra con pigtail SC/APC G657A2 y adaptador con 
tapa anti-polvo montados en la caja para facilitar el trabajo del instalador 
y la gestión de los materiales. Disponible modelo KSALT con latiguillo 
amarillo SM G657A2 SC/APC 2mt.
La variante ICT incluye 2 pigtails SC/APC G657A2 (rojo-verde), mas 2 
adaptadores para cubrir los requisitos de la norma ICT2.
La variante LSA3 se suministra con 1 latiguillo armado marfil SC/APC con 
1mt en el interior y 2mt de salida.

Vacía

Kit roseta 2 pigtails verde/rojo 
+ 2 adaptadores SC/APC antipolvo

Kit roseta 1 pigtail amarillo SM G657A2 
+ 1 adaptador SC/APC antipolvo

+ latiguillo amarillo SM G657A2 2mt 

Kit roseta 1 pigtail amarillo SM G657A2 
+ 1 adaptador SC/APC antipolvo

Kit roseta 1 pigtail amarillo SM G657A2 
+ 1 adaptador SC/APC antipolvo

Embalaje 44uds

Kit roseta 1 latiguillo 
armado marfil

SC/APC

Especificaciones técnicas
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Referencias FTB-3300 FTB-3300-KSA FTB-3300-KSA-P44 FTB-3300-KSALT FTB-3300-ICT FTB-3300-LSA3

Material de fabricación ABS - UL 94V-0

IP 42 (IP52 con adhesivo adicional)

Tapa y cierre Tapa removible con cierre por presión lateral

Puertos de 
entrada

Entrada 2 inferiores; 1 superior (3 x ø4mm)

Fijación Pestañas a presión y orificios para bridas

Puertos de 
salida

Salida 2 zócalos para adaptadores tipo SC/LCd

Sellado puertos 1 prensa plástico integrada 4 salidas

Adaptadores 2 x SC 
(no incl.)

2 
(1 x SC tapa antipolvo incl.)

2 
(1 x SC tapa 

antipolvo incl.)

2 
(2 x SC tapa 

antipolvo incl.)

2 x SC 
(no incluidos)

Pigtail incluido - 1 x 1,5mt SC/APC 1 x 1,5mt SC/APC 2 x 1,5mt SC/APC -

Latiguillo incluido - - 1 x 2mt SC/APC - 1 x (1+2mt) SC/APC

Soporte protector fusión Sí

Soporte para empalmes 8

Guía enrutar fibra Integrada en bandeja

Radio curvatura mm 40

Color Blanco RAL9003

Medidas

Ancho

mm

82

Profundo 23

Alto 105

Peso gr 64 (modelo vacío)

Embalaje ud 1 / 8 / 80 1 / 8 / 80 44 1 / 15 / 60 1 / 8 / 80 1 / 15 / 60

Compatibilidad
Adaptadores

Con Asas Sin Asas

FTB-3300
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Accesorios incluidos

Embalaje

Tornillo + taco (M3 x 25)
2 uds

40mm - 2 uds Adaptador SC/APC tapa 
antipolvo 1 ud / 2 uds

*FTB-3300-KSA - 1ud (amarillo) x 1,5mt
*FTB-3300-KSALT - 1ud (amarillo) x 1,5mt
*FTB-3300-ICT - 2uds (verde/rojo) x 1,5mt

*FTB-3300-KSALT 
1ud (amarillo) x 2mt

*FTB-3300-KSA - 1ud
*FTB-3300-KSALT - 1ud
*FTB-3300-ICT - 2uds

Pigtail SC/APC SM G657A2
LSZH-FR 900µ”

Latiguillo SC/APC SM G657A2
LSZH-FR 1,6mm

Fijación a pared Protectores de fusión TA-SA110-S-BX TF-P** TF-L**

Em
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Referencias FTB-3300 FTB-3300-KSA FTB-3300-KSA-P44 FTB-3300-KSALT FTB-3300-ICT FTB-3300-LSA3

Cantidad

1 / 8 / 80uds 1 / 8 / 80uds 44uds 1 / 15 / 60uds 1 / 8 / 80uds 1 / 15 / 60uds


